5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.08.2015 г. № 498
О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.11.2013 г. № 523 (в редакции  от 14.11.2014г № 554) (далее – муниципальная программа)  следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составит (прогнозно) – 25000 рублей, в том числе:
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район»  - 25000 рублей,
 в том числе по годам реализации:
2014 год –0 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 0 рублей;
2015 год –0 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 0  рублей;
2016 год – 5000 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 5000 рублей;
2017 год – 5000 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 5000 рублей;
2018 год – 5000 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 5000 рублей;
2019 год – 5000 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 5000 рублей;
2020 год – 5000 рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Шумячский район» - 5000 рублей;

1.2. позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	улучшение жилищных условий на основе программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах в период 2014-2016 годов для 450 человека:
2014 год – 0 человек
2015 год – 0 человек,
2016 год – 90 человек
2017 год – 90 человек
2018 год – 90 человек
2019 год – 90 человек
2020 год – 90 человек

2. В Разделе II. «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»
- цифры «687» заменить цифрами «450».

3. Раздел IV «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
«IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования муниципальной программы составит (прогнозно)     25000 рублей;
в том числе:
- средства местного бюджета –25000 рублей;
в том числе по годам реализации:
2014 год – 0 рублей;
- средства местного бюджета – 0 рублей;
2015 год –0 рублей;
- средства местного бюджета –0 рублей;
2016 год – 5000 рублей;
- средства местного бюджета – 5000 рублей;
2017 год – 5000 рублей;
- средства местного бюджета – 5000 рублей;
2018 год – 5000 рублей;
- средства местного бюджета – 5000 рублей;
2019 год – 5000 рублей;
- средства местного бюджета – 5000 рублей;
2020 год – 5000 рублей;
- средства местного бюджета – 5000 рублей.»

3. Приложения № 1,2, к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                А.В. Голушков

	Приложение № 1
к муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы
«Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов  на территории
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей
(на очередной финансовый год и плановый период)

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества всех многоквартирных домов на территории Шумячского района
                                                                                                                           Смоленской области

	1.1
	количество граждан, улучшивших жилищные условия в текущем году в результате капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	90
	90
	90
	90
	90

	1.2
	количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	Приложение № 2
к муниципальной программе «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования         «Шумячский район» Смоленской области»

ПЛАН
 реализации муниципальной программы на 2014-2020 годы
                                                                                            (очередной финансовый год и плановый период)
«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период       (рубль)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый  год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	    11               12
	13
	14
	15               16               17          18                 19

	1. Обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества всех многоквартирных домов на территории Шумячского района Смоленской области

	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов

	1.1
	количество граждан, улучшивших жилищные условия в текущем году в результате капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (чел.)
	Администрация МО «Шумячский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	90
	90
	90
	90
	90

	1.2
	количество многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт (ед.)
	Администрация МО «Шумячский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	1.3

	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Администрация МО «Шумячский район» Смоленской области

	Местный бюджет
	25000
	0
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого

	25000
	0
	0
	5000
	5000
	5000
	5000
	5000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х